
  1/2 

 

Zábavní park – pracovní list                                jméno: …………………………………      

1. Ahoj, jmenuji se Kačka a rodiče mi slíbili, že se o prázdninách podíváme do zábavního parku. Ze 
svého kapesného si vezmu 500 Kč na placené atrakce a občerstvení. Na internetu jsem si zjistila jejich 
ceny. Váhám, které navštívím. Přečti si úkoly níže a pomoz mi, prosím, s výběrem. 

 

atrakce  cena PŮJDU 

skákací polštář 50 Kč ANO–NE 

vodní svět 130 Kč ANO–NE 

krmení ryb 25 Kč ANO–NE 

divadlo 40 Kč ANO–NE 

kozí chlívek 30 Kč ANO–NE 
 

občerstvení cena KOUPÍM 

párek v rohlíku s kečupem 30 Kč ANO–NE 

párek v rohlíku s hořčicí 32 Kč ANO–NE 

limonáda 35 Kč ANO–NE 

cukrová vata 60 Kč ANO–NE 

zmrzlina 30 Kč ANO–NE 
 

 

2a) Přečti si zadání cvičení 2 a napiš, co musíš rozhodnout. 

 

 

2b) Podle mě úkol zvládnu (vybarvi odpovídající puntík): 

jen s pomocí učitele     –      s menší radou   –    bez problému, samostatně 

 

2. Rozhodni a vyznač do tabulek ve cvičení 1., jestli půjde Kačka na atrakci (ANO–NE), nebo jestli 
si koupí občerstvení (ANO–NE), pokud: 

 má ráda skákání 

 se bojí koziček 

 miluje vodu 

 na představení půjde raději s tetou zítra 

 chutná jí hořčice, kečup ne 

 má žízeň 

 miluje zmrzlinu 

 jiné občerstvení nechce 

 

  

   



  2/2 

3. Kačka si připravila 3 možnosti, za co by peníze utratila. Pomoz jí spočítat jejich cenu a kolik korun 
jí ještě zbyde z kapesného. Který nákup může/nemůže Kačka uskutečnit? Má zájem o všechny atrakce 
z nákupního seznamu? (Částky za jednotlivé atrakce si můžeš v prvním sloupci nad každou nadepsat.)  

Nákup Cena 
Zbyde 

z 500 Kč 

MŮŽE/ 

NEMŮŽE 

1 

krmení ryb + kozí chlívek + párek v rohlíku s kečupem + 

limonáda 

   

2 

2x vodní svět + 2x krmení ryb + 3 zmrzliny + párek v rohlíku 

s hořčicí + 2 limonády 

   

3 

vodní svět + skákací polštář + krmení ryb + 2 limonády + 

2 zmrzliny 

   

* 

 
   

* 

 
   

* 

 
   

4. Vylosuj si u paní učitelky / pana učitele lísteček s číslem nákupu (1, 2 nebo 3) a vysvětli, proč si 
tyto věci Kačka může/nemůže koupit. 

Nákup číslo: _____ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

* Doplň podle sebe další řádky do tabulky ve cvičení 3. 

 

 


